
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 
 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 

Fone: (77) 3614-3500  

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 

PORTARIA UFOB N° 4 4 4 , DE 0 7  DE JUNHO DE 2022 
 

Designa a Comissão Única  que fará o 
acompanhamento e execução de todas as 
etapas do edital PROAE nº 04/2022, que tem 
como objetivo a avaliação socioeconômica 
dos estudantes-candidatos para fins de 
concessão de auxílio da assistência 
estudantil.   

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

 
Art. 1º Designar a Comissão Única, que fará o acompanhamento e execução de todas as 

etapas do Edital PROAE nº 04/2022, que tem como objetivo a avaliação socioeconômica dos estudantes-
candidatos para fins de concessão de auxílio da assistência estudantil.  

 
Art. 2º A Comissão Única será composta pelos seguintes membros: 
 
I – Representantes da Administração Central: 
 
a) Genivaldo Ramos dos Santos Filho – matrícula Siape: 1151234; 
b) Yara Teixeira da Silva Santos – matrícula Siape: 2268142; 
c) Diego Gil Bomfim Oliveira – matrícula Siape: 1898221; 
d) Odalicio de Oliveira Alves - matrícula Siape: 1571987; 
e) James de Oliveira Borges - matrícula Siape: 1754248; 
f) Leandro Rocha Carvalho - matrícula Siape: 3270788; 
g) Álvaro José Marques do Rego - matrícula Siape: 1152245; 
h) Pedro Fernandes Felipe - matrícula Siape: 2294920; 
i) Rafaela Andrade Almeida – matrícula Siape: 1146234; 
 
II – Representantes do Centro Multidisciplinar do Campus de Barra;  
 
a) Mônica Moreira Nunes – matrícula Siape: 2269595; 
b) Edvaldo Antonio Paes - matrícula Siape: 1146115; 



Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 
 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 

Fone: (77) 3614-3500  

c) João Rogério de Lima Azevedo Júnior - matrícula Siape: 1152297; 
d) Eliane Ferreira da Silva – matrícula Siape (provisória): 10000001358; 

 
III - Representantes do Centro Multidisciplinar do Campus de Bom Jesus da Lapa; 
 
a) Lorenna Reis Oliveira - matrícula Siape: 1175170; 
b) Fabricia Pereira Nascimento Lisboa - matrícula Siape: 3250890; 
c) Flavia Luisa Lima Moura - matrícula Siape (provisória): 1000001290; 
d) Jaine Souza Santos – SIAPE: 1154446; 
e) Denizar Rodrigo Barbiosa -  matrícula Siape : 1061708; 
 
IV - Representantes do Centro Multidisciplinar do Campus de Luis Eduardo Magalhães;  
 
a) Vanessa Rosário Carneiro Maranhão - matrícula Siape: 1155414; 
b) Elen Coutinho Barbosa – matrícula Siape: 1772216; 
c) Eliane Oliveira dos Santos – matrícula Siape: 1165287 

 
V - Representantes do Centro Multidisciplinar do Campus de Santa Maria da Vitória;  
 
a) Jaci Betania Barbosa da Silva – matrícula Siape: 1154464; 
b) Levi Jose Rodrigues – matrícula Siape: 1730966; 

 
VI - Representantes do Centro Multidisciplinar do Campus Reitor Edgard Santos;  
 
a) Ari Fernandes Santos Nogueira – matrícula Siape: 1173503; 
b) Carine Teixeira Galdino Souza – matrícula Siape: 1149913; 
c) Elisabete Ribeiro Dias – matrícula Siape: 1151282; 
d) Gracimilda Vilas Boa Sorte – matrícula Siape: 2243352; 
e) Jeane Rocha de Oliveira – matrícula Siape: 3270334; 
f) Joelaine de Jesus Santana – matrícula Siape: 1155554; 
g) Makson Araujo Nunes – matrícula Siape: 1152603; 
h) Nayara Viana Fernandes – matrícula Siape: 3271135; 
i) Silvia Lorena Vieira de Carvalho – matrícula Siape: 3097157; 

 
Art. 3º Os trabalhos da Comissão serão presididos pelo servidor Genivaldo Ramos dos 

Santos Filho, matrícula Siape: 1151234 como titular e, no caso de ausência deste, pela servidora Rafaela 
Andrade Almeida – matrícula Siape: 1146234 como suplente. 

 
Art. 4º Os membros a seguir atuarão como ponto focal de cada unidade para auxiliar a 

presidência da Comissão no processo de orientação da equipe, divisão das atividades e demais etapas 
referentes às análises da documentação exigida no presente edital: 

 
I - Yara Teixeira da Silva Santos – matrícula Siape: 2268142 – Administração Central; 
II - Mônica Moreira Nunes – matrícula Siape: 2269595 – Campus de Barra; 
III - Jaine Souza Santos – SIAPE: 1154446 – Campus de Bom Jesus da Lapa; 
IV - Elen Coutinho Barbosa – matrícula Siape: 1772216 – Campus de Luis Eduardo 

Magalhães; 
V - Jaci Betania Barbosa da Silva – matrícula Siape: 1154464 - Campus de Santa Maria da 

Vitória; 
VI - Silvia Lorena Vieira de Carvalho – matrícula Siape: 3097157 – Campus Reitor Edgard 

Santos; 



Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 
 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 

Fone: (77) 3614-3500  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 
UFOB. 

 
 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 
Reitor 


		2022-06-07T11:14:43-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




